
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 79

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

23. květen 2018
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Vliv YouTube na spotřební chování dětí od 10 do 14 let

Filip Türkott

Ing. Oldřich Vávra, CSc.

Katedra marketingu FPH VŠE v Praze

V tetu předložené bakalářské práce se její autor zabývá tématem vztahu spotřebního chování a sledování You tube dětmi ve 

věku 10 -12 let. Obecněji vlivem internetu na spotřební chování dětí. Vlastní vzkum je proveden jako sonda na omezeném 

vzorku dětí na vybrané základní škole. Proto se nezbytně opírá o vsledky reprezentativní ch vzkumu a vstupy sondy s nimi 

porovnává.  Dále se problémem zabýval na podkladu dat MMl TGI o věkové skupině dětí 12 - 14 let. Zabval se postoji k 

nakupování, značkám a cenám. Rovněž si všímal diferencí mezi pohlavími a a skupinami dětí, které You Tube sledují a 

nesledují.   Autor pro analýzu použil odpovídající metodologické prostředky a použil relevantní a aktuální informační zdroje, 

které odpovídajícím způsobem dokládá. Na předložené bakalářské práci neshledávám žádné podstatné formální a obsahové 

nedostatky a doporučuj ji k obhajobě. V průběhu obhajoby by se mohl vyjádřit k následujícím námětům. Je patrné, že by děti 

vnímali You tube, vedle zdroje zábavy a komerčních informací, dominantně jako zdroj poznání o věcech, které nemají 

souvislost s obchodem a spotřebou? Mohl by uvést, zda vnímal, byť náznakem kritický postoj k informacím získaným na 

internetu, Youtube a tendeci k pochybování a jejich prověřování. 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Bakalářská práce se zabývá vlivem YouTube na spotřební chování dětí od 10 do 14 let. Cílem bylo popsání vlivu YouTube na 

spotřební chování dětí, zejména na podkladě provedeného dotazníkového šetření s dětmi z Prahy 5.


